



थेट दूरध्वनी:-०२२.२४९५४५४२
ई-मेल-dceast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई यांचे
कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सर
पोचखानवाला मार्ग, वरली, मुंबई- ३०

जा.क्र. ३३५ /पोउआ/पूर्व उप./वा/२०२६

दिनांक: २५/०८/२०२६

क्र. १८९ /पोउआ/पूर्व उप./वा./तात्पुरती अधि./२०२६

अधिसूचना/आदेश

ज्याअर्थी घाटकोपर वाहतूक विभागाचे हद्दीत दिनांक २६/०८/२०२६ रोजी “ईद ए मिलाद” निमित्त मुस्लीम बांधवांतर्फे जामा मस्जिद, विरागनगर, घाटकोपर (प.) ते आनंदगड, पार्कसाईट, विक्रोली (प.), मुंबई मिरवणूक काढण्यात येते. सदर मिरवणूक ही मुख्यत्वे लालबहादुर शास्त्री मार्गाचे उत्तर वाहिनीवरून जाते. सदरच्या मिरवणूकीमध्ये साधारणतः १०० ते १२५ ट्रक/लॉरीज व इतर हलकी वाहने यामधून सुमारे २०,००० ते २५,००० मुस्लिम बांधव सामील होतात. सदर मिरवणुकीकरीता लाल बहादुर शास्त्री मार्गाची उत्तर वाहिनी ही पुर्णपणे वापरण्यात येणार येते त्याकरीता वाहतूक व्यवस्थेमध्ये बदल करणे आवश्यक आहे.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, प्रदिप चव्हाण, पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई, मला मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ आणि शासकीय अधिसूचना क्रमांक एम.व्ही.ए. ०५८९/ सीआर-१०६१/टि.आर.ए.-२, दि. १९/०५/१९९० एम.जी.जी. रोमन चार-ए, दि. २०/०९/१९९० पी.६६८, सुधारीत अधिसूचना क्र.एम.व्ही.ए.ओ. /०१९६/ ८७१ / सी.आर.३७/ टि.आर.ए.-२, दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. IV-A १९९६ ई.एक्स.पी. ३०७ च्यानुसार प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

--प्रवेश बंद :-

- १) प्रिमीयर जंक्शन ला.ब.शा.मार्ग कुर्ला (प.) येथुन लाल बहादुर शास्त्री मार्गाकडे येणाऱ्या सर्व प्रकारच्या अवजड वाहनांना, खाजगी बसेस, एस.टी बसेस तसेच बेस्ट बसेस यांना (अत्यावश्यक सेवेची वाहने वगळुन) प्रवेश बंद राहील.
- २) पवई येथुन गांधीनगर जंक्शन मार्ग, लाल बहादुर शास्त्री मार्गाकडे येणाऱ्या सर्व प्रकारच्या अवजड वाहनांना, खाजगी बसेस, एस.टी बसेस तसेच बेस्ट बसेस यांना (अत्यावश्यक सेवेची वाहने वगळुन) प्रवेश बंद राहील.
- ३) हवेली ब्रिज जंक्शन पुर्वेकडून ला.ब.शा. मार्गाकडे येणाऱ्या सर्व प्रकारच्या अवजड वाहनांना, खाजगी, एस.टी, बेस्ट बसेस, क्लिन-अपना (अत्यावश्यक सेवेची वाहने वगळुन) प्रवेश बंद राहील.
- ४) पूर्व द्रुतगती महार्गावरून सावित्रीबाई फुले जंक्शनमार्गे ल.ब.शा मार्गाकडे येणारी सर्व प्रकारची अवजड वाहने, खाजगी, एस.टी, बेस्ट बसेसना (अत्यावश्यक सेवेची वाहने सोडुन) प्रवेश बंद राहील.
- ५) मुलुंड, भाडुप येथुन गांधीनगर जंक्शनपासुन, लाल बहादुर शास्त्री मार्गाकडे जाणाऱ्या सर्व प्रकारच्या अवजड वाहनांना, खाजगी बसेस, एस.टी बसेस तसेच बेस्ट बसेस यांना (अत्यावश्यक सेवेची वाहने वगळुन) प्रवेश बंद राहील.

-:पर्यायी मार्ग:-

- १) प्रिमीयर जंक्शन, ल.ब.शा मार्गे, कुर्ला (प) या ठिकाणाहून योणारी सर्व प्रकारची अवजड वाहने ल.ब.शा मार्गे कुर्ला डेपोच्या दिशेने जाऊन एस.सी.एल.आर. मार्गाचा वापर करून इच्छित स्थळी मार्गस्थ होतील.
- २) पवई कडून गांधीनगर जंक्शन मार्गे ला.ब.शा मार्गाकडे येणारी अवजड वाहने गांधीनगर ब्रिजचा वापर करून जे. व्ही.एल.आर जंक्शनच्या दिशेने विक्रोळी कडे जातील व तेथुन इच्छुक स्थळी मार्गस्थ होतील.
- ३) हवेली ब्रिज पुर्वेकडून येणारी अवजड वाहने डावे वळण घेवून कामा लेन मार्गे किरोल रोड, विद्याविहार कडे मार्गस्थ होतील.
- ४) पुर्व द्रुतगती महामार्गावरून योणारी वाहने घाटकोपर उड्डाणपुलाखाली वळविण्यात येतील तसेच सावीत्रीबाई फुले जंक्शन येथून डावे वळण घेवून इच्छुक स्थळी मार्गस्थ होतील.
- ५) मुलुंड, भांडुपच्या दिशेने दक्षिण वाहीनीवरून येणारी वाहने गांधी जंक्शन येथे डावे वळण घेवून जे.व्ही.एल. आर जंक्शनच्या दिशेने विक्रोळी कडे जातील व तेथुन इच्छुक स्थळी मार्गस्थ होतील.

वरील आदेश हे दि. २६/०८/२०२६ रोजी १३.०० वा. पासून 'ईद ए मिलाद' मिरवणुक आनंदगड नाका, पार्कसाईट, विक्रोळी (प) येथे पुर्ण होईपर्यंत लागू राहतील.

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक २५/०८/२०२६ रोजी प्रसिद्ध करण्यात येत आहे.

ठिकाण : मुंबई.




(प्रदिप चव्हाण)
पोलीस उप आयुक्त,
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



येट दूरध्वनी:-०२२.२४९५४५४२
ई-मेल-dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई यांचे
कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सर
पोचखानवाला मार्ग, वरली, मुंबई- ३०

जा.क्र. ३३५ /पो३आ/पूर्व उप./वा/२०२६

दिनांक: २५/०८/२०२६

वार्तापत्र

घाटकोपर वाहतूक विभागाचे हद्दीत दिनांक २६/०८/२०२६ रोजी "ईद ए मिलाद" निमित्त मुस्लीम बांधवांतर्फे जामा मस्जिद, चिरागनगर, घाटकोपर (प.) ते आनंदगड, पार्कसाईट, विक्रोली (प.), मुंबई मिरवणूक काढण्यात येते. सदर मिरवणूक ही मुख्यत्वे लालबहादुर शास्त्री मार्गाचे उत्तर वाहिनीवरून जाते. सदरच्या मिरवणूकीमध्ये साधारणतः १०० ते १२५ ट्रक/लॉरीज व इतर हलकी वाहने यामधून सुमारे २०,००० ते २५,००० मुस्लिम बांधव सामील होतात. सदर मिरवणुकीकरीता लाल बहादुर शास्त्री मार्गाची उत्तर वाहिनी ही पुर्णपणे वापरण्यात येणार येते त्याकरीता वाहतूक व्यवस्थेमध्ये बदल करणे आवश्यक आहे. खालील आदेश हे दि. २६/०८/२०२६ रोजी १३.०० वा. पासून 'ईद ए मिलाद' मिरवणुक आनंदगड नाका, पार्कसाईट, विक्रोली (प) येथे पुर्ण होईपर्यंत लागू राहतील.

--:प्रवेश बंद :-

- १) प्रिमीयर जंक्शन ला.ब.शा.मार्ग कुर्ला (प.) येथुन लाल बहादुर शास्त्री मार्गाकडे येणाऱ्या सर्व प्रकारच्या अवजड वाहनांना, खाजगी बसेस, एस.टी बसेस तसेच बेस्ट बसेस यांना (अत्यावश्यक सेवेची वाहने वगळुन) प्रवेश बंद राहिल.
- २) पवई येथुन गांधीनगर जंक्शन मार्गे, लाल बहादुर शास्त्री मार्गाकडे येणाऱ्या सर्व प्रकारच्या अवजड वाहनांना, खाजगी बसेस, एस.टी बसेस तसेच बेस्ट बसेस यांना (अत्यावश्यक सेवेची वाहने वगळुन) प्रवेश बंद राहिल.
- ३) हवेली ब्रिज जंक्शन पुर्वेकडून ला.ब.शा. मार्गाकडे येणाऱ्या सर्व प्रकारच्या अवजड वाहनांना, खाजगी, एस.टी, बेस्ट बसेस, क्लिन-अपना (अत्यावश्यक सेवेची वाहने वगळुन) प्रवेश बंद राहिल.
- ४) पूर्व द्रुतगती महर्गावरून सावित्रीबाई फुले जंक्शनमार्गे ल.ब.शा मार्गाकडे येणारी सर्व प्रकारची अवजड वाहने, खाजगी, एस.टी, बेस्ट बसेसना (अत्यावश्यक सेवेची वाहने सोडुन) प्रवेश बंद राहिल.
- ५) मुलुंड, भाडुप येथुन गांधीनगर जंक्शनपासुन, लाल बहादुर शास्त्री मार्गाकडे जाणाऱ्या सर्व प्रकारच्या अवजड वाहनांना, खाजगी बसेस, एस.टी बसेस तसेच बेस्ट बसेस यांना (अत्यावश्यक सेवेची वाहने वगळुन) प्रवेश बंद राहिल.

--:पर्यायी मार्ग:-

- १) प्रिमीयर जंक्शन, ल.ब.शा मार्गे, कुर्ला (प) या ठिकाणाहून योणारी सर्व प्रकारची अवजड वाहने ल.ब.शा मार्गे कुर्ला डेपोच्या दिशेने जाऊन एस.सी.एल.आर. मार्गाचा वापर करून इच्छीत स्थळी मार्गस्थ होतील.
- २) पवई कडुन गांधीनगर जंक्शन मार्गे ला.ब.शा मार्गाकडे येणारी अवजड वाहने गांधीनगर ब्रिजचा वापर करून जे. व्ही.एल.आर जंक्शनच्या दिशेने विक्रोली कडे जातील व तेथुन इच्छुक स्थळी मार्गस्थ होतील.

- ३) हवेली ब्रिज पुर्वेकडून येणारी अवजड वाहने डावे वळण घेवून कामा लेन मार्गे किरोल रोड, विदयाविहार कडे मार्गस्थ होतील.
- ४) पुर्व द्रुतगती महामार्गावरून येणारी वाहने घाटकोपर उड्डाणपुलाखाली वळविण्यात येतील तसेच सावीत्रीबाई फुले जंक्शन येथून डावे वळण घेवून इच्छुक स्थळी मार्गस्थ होतील.
- ५) मुलुंड, भांडुपच्या दिशेने दक्षिण वाहीनीवरून येणारी वाहने गांधी जंक्शन येथे डावे वळण घेवून जे.व्ही.एल.आर जंक्शनच्या दिशेने विक्रोली कडे जातील व तेथुन इच्छुक स्थळी मार्गस्थ होतील.

ठिकाण:- मुंबई.




(प्रदिप चव्हाण)
पोलीस-ठप आयुक्त,
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



Tel No:022-24954542
EmailID:
dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in



महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग

Office of The Deputy Commissioner of Police
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.
Traffic Head Quarter, 87 Sir Pochkhanwala Road,
Worli, Mumbai - 400 030



O.W.No. **334** /DCP East./Traffic/Notif./2026

Date : 25/08/2026

No. **188** /DCP East. Sub./Traffic/TEMP./2026

NOTIFICATION/ ORDER

WHEREAS, On 26/08/2026 'Eid-E-Milad' shall be celebrated all over India. On account of 'Eid-E-Milad' a huge victory procession shall be taken out by Muslims wherein about 20,000 to 25,000 Muslims will take part with 100 to 125 Motor Lorries / Trucks. The said procession will start at Zama Masjid, Chirag Nagar Lane, Ghatkopar (W) at 13:00 hrs. and will conclude at Anandgarh Junction, Parksite, Vikroli (W). The majority route of the procession is L.B.S. Marg i.e. from Chiragnagar Junction, Ghatkopar (W) upto Gulati Petrol Pump Junction, L.B.S. Marg, Vikroli (W) Mumbai.

THEREFORE, In order to prevent danger, obstruction and inconvenience to the public, I, Pradip Chavan, Dy. Commissioner of Police (Eastern Sub.), Traffic, Mumbai, in exercise of powers conferred upon me under section 115 of M.V. Act, 1988 (Act No.59 of 1988) r/w Government Notification No. MVA 0589/CR/1061 TRA-2, dated 19.05.1990 M.G.G. IV-A, dt. 20/09/1990 p 668 amended by No. MVAO/0196/871/CR-37/TRA-2, dt 27/09/1996 M.G.G. IV-A 1996 Ex.P 307 do hereby order as under.

ROAD CLOSE

1. Entry to all type of Heavy Vehicles(including private bus, S.T.bus and B.E.S.T.buses) shall be banned except emergency vehicles from Premier Junction L.B.S. Marg, Kurla (W), and Gandhi Nagar junction, Powai, on 26/08/2026 from 13:00 hrs Till 'Eid-E-Milad' procession concludes
2. Entry to all type of Heavy Vehicles(including private bus, S.T.bus and B.E.S.T.buses) shall be banned except emergency vehicles on Jeevdaya Lane, M.G.Road, Ghatkopar Stn. (W) road, and vehicle Dhruvaraj Junction from it's junctions on L.B.S.Road. And Vehicle coming from Haveli Bridge (Ghatkopar East) are take left from Haveli Brige and Proceed towards Kirol Road, Vidyavihar Via Kama Lane.

TRAFFIC DIVERSION

1. All types of Heavy Vehicles including Private Buses, S.T.Buses, B.E.S.T. Buses, Clean-up, etc. except Fire Tenders, Ambulances, Hearse Vans, Police and Municipal Vehicles on emergency duties proceeding along the North-Bound of L.B.S. Marg, Kurla (W) and intending to proceeds towards Ghatkopar and Vikroli shall be stopped at Premier Junction, L.B.S. Marg, Kurla and diverted and sent back towards Kurla Depot Jn. left turn they will go by Santacruz - Chembur link road bridge. Simultaneously the above categories of vehicles reaching to Kamani Junction either from Bail-Bazar or Sunder Baug and intending to proceed towards Ghatkopar will be diverted at Naupada Junction, Kurla (W), Mumbai. by take "U" turn towards Kurla Depot Jn, left turn they will go by santacruz chembur link road bridge. Or take right turn from Naupada Junction toward Vidyavihar, Kirol Road and Kurla (W) Mumbai.

2. 4. There shall be No-Entry for all types of Heavy Vehicles including Private Buses, S.T.Buses, B.E.S.T. Buses, Clean-up, etc. except Fire Tenders, Ambulances, Hearse Vans, Police and Municipal Vehicles on emergency duties reaching to Gandhi Nagar Junction, Powai and intending to proceed further in Southward direction along L.B.S. Marg. All such vehicles shall be diverted to J.V.L.R., Vikroli.
3. There shall be No-Entry for all types of Heavy Vehicles including including Private Buses, S.T.Buses, B.E.S.T. Buses, Clean-up, etc. except Fire Tenders, Ambulances, Hearse Vans, Police and Municipal Vehicles on emergency duties reaching to shreyas junction, LBS Rd. All such vehicles shall be diverted to eastern highway below Ghatkopar flyover, near Vikroli Traffic Division Vikroli (W), or diverted from Savitribai Phule Junction, Ghatkopar(E), Mumbai towards Pantnagar, Ghatkopar(E), Mumbai

Traffic Policemen are posted at all junctions on the above route and in the neighboring localities to assists motorists. Public is hereby requested not to use L.B.S. Marg between Kurla and Gandhi Nagar Junction and Plan out their Journey accordingly. An appeal is hereby made to the Local Residence, Members of Public, and Motorists to please co-operate Traffic Police to maintain the smooth Traffic flow,

The above orders will be in-force Dated 26/08/2026 from 13:00 hrs. till 'Eid-E-Milad' procession concludes at Anandgadh Naka, Parksite, Vikroli, Mumbai.

Issued under my SEAL and SIGNATURE on date 25/08/2026.

Place: Mumbai.




(Pradeep Chavan)
Dy. Commissioner of Police,
Eastern Suburb Traffic, Mumbai



Tel No:022-24954542
EmailID:
depeast.traffic@mahapolice.gov.in

Office of The Deputy Commissioner of Police
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.
Traffic Head Quarter, 87 Sir Pochkhanwala Road,
Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. 334 /DCP East./Traffic/Notif./2026

Date : 25/08/2026

PRESS NOTE

WHEREAS, On 26/08/2026 'Eid-E-Milad' will be celebrated all over India. On account of 'Eid-E-Milad' a huge victory procession will be taken out by Muslims wherein about 20,000 to 25,000 Muslims will take part with 100 to 125 Motor Lorries / Trucks. The said procession will start at Zama Masjid, Chirag Nagar Lane, Ghatkopar (W) at 13:00 hrs. and will conclude at Anandgarh Junction, Parksite, Vikroli (W). The majority route of the procession is L.B.S. Marg i.e. from Chiragnagar Junction, Ghatkopar (W) upto Gulati Petrol Pump Junction, L.B.S. Marg, Vikroli (W) Mumbai. The following orders will be in-force Dated 26/08/2026 from 13:00 hrs. till 'Eid-E-Milad' procession concludes at Anandgadh Naka, Parksite, Vikroli, Mumbai.

ROAD CLOSE

1. Entry to all types of Heavy Vehicles including Private Buses, S.T.Buses, B.E.S.T. Buses except Fire Tenders, Ambulances, Hearse Vans, Police and Municipal Vehicles on emergency duties shall be bannned between 13:00 hrs. Till 'Eid-E-Milad' procession concludes on 26/08/2026 from Premier junction L.B.S. Marg, Kurla (W), Mumbai and Gandhi Nagar junction, Powai, Mumbai.
2. There shall be No-Entry for all types of Heavy Vehicles including Private Buses, S.T.Buses, B.E.S.T. Buses, Clean-up, etc. except Fire Tenders, Ambulances, Hearse Vans, Police and Municipal Vehicles on emergency duties on Jeevdaya Lane, M.G.Road, Ghatkopar Stn. (W) road, and vehicle Dhruvaraj Junction from it's junctions on L.B.S.Road. And Vehicle coming from Haveli Bridge(Ghatkopar East) are take left from Haveli Brige and Proceed towards Kirol Road, Vidyavihar Via Kama Lane.

TRAFFIC DIVERSION

1. All types of Heavy Vehicles including Private Buses, S.T.Buses, B.E.S.T. Buses, Clean-up, etc. except Fire Tenders, Ambulances, Hearse Vans, Police and Municipal Vehicles on emergency duties proceeding along the North-Bound of L.B.S. Marg, Kurla (W) and intending to proceeds towards Ghatkopar and Vikroli shall be stopped at Premier Juction, L.B.S. Marg, Kurla and diverted and sent back towards Kurla Depot Jn. left turn they will go by Santacruz-Chembur link road bridge. Simultaneously the above catagories of vehicles reaching to Kamani Junction either from Bail-Bazar or Sunder Baug and intending to proceed towards Ghatkopar will be diverted at Naupada Junction, Kurla (W), Mumbai. by take "U" turn towards Kurla Depot Jn, left turn they will go by santacruz chembur link road bridge. Or take right turn from Naupada Juction toword Vidyavihar, Kirol Road and Kurla (W) Mumbai.

2. There shall be No-Entry for all types of Heavy Vehicles including Private Buses, S.T.Buses, B.E.S.T. Buses, Clean-up, etc. except Fire Tenders, Ambulances, Hearse Vans, Police and Municipal Vehicles on emergency duties reaching to Gandhi Nagar Junction, Powai and intending to proceed further in Southward direction along L.B.S. Marg. All such vehicles shall be diverted to J.V.L.R., Vikroli.
3. There shall be No-Entry for all types of Heavy Vehicles including including Private Buses, S.T.Buses, B.E.S.T. Buses, Clean-up, etc. except Fire Tenders, Ambulances, Hearse Vans, Police and Municipal Vehicles on emergency duties reaching to shreyas junction, LBS Rd. All such vehicles shall be diverted to eastern highway below Ghatkopar flyover, near Vikroli Traffic Division Vikroli (W). or diverted from Savitribai Phule Junction, Ghatkopar(E), Mumbai towards Pantnagar, Ghatkopar(E), Mumbai

Traffic Policemen are posted at all junctions on the above route and in the neighboring localities to assists motorists. Public is hereby requested not to use L.B.S. Marg between Kurla and Gandhi Nagar Junction and Plan out their Journey accordingly. An appeal is hereby made to the Local Residence, Members of Public, and Motorists to please co-operate Traffic Police to maintain the smooth Traffic flow.

Place: Mumbai.




(Pradeep Chavan)
Dy. Commissioner of Police,
Eastern Suburb Traffic, Mumbai